
  Prot. 36263 del 14.04.2020 rep. 167 

1 
 

 

 

 
 

 

 
Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta dell’8.04.2020 

 
XIX –   SERVIZIO DI VIGILANZA: AUTORIZZAZIONE IMPLEMENTAZIONE CONTRATTO REP. N. 

1558/2019. 

 
L’anno 2020, il giorno 8 del mese di aprile, alle ore 15.25 e seguenti, ai sensi e per gli 

effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità telematica, 
tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  
 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 36263 del 14.04.2020 rep. 167 

2 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. N. 751 dell’11.03.2020; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di autorizzare, per le motivazioni sopra esposte, ai sensi dell' art. 106, comma 12, del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’implementazione delle prestazioni extra-canone del 

contratto Rep. n. 1558/2019 relativo al servizio di vigilanza armata con gestione e 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di sicurezza delle Strutture 

Universitarie -- CIG 73728013DB, affidato alla società KSM S.p.A. sede legale in Palermo, 

Via Fra’ G. Pantaleo 11, codice fiscale 80020430825 partita IVA 00757830823, nella 

forma del “quinto d’obbligo”, per la somma di € 455.556,04 oltre iva per servizi di 

vigilanza 3 straordinaria (extra-canone), da affidare e contabilizzare secondo le 

disposizioni contrattuali;  

- di dare mandato al Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale di redigere l’atto aggiuntivo 

del contratto Rep. n. 1558/2019 nei termini di cui sopra;  

- di autorizzare il Direttore Generale a sottoscrivere il predetto atto aggiuntivo al 

contratto Rep. n. 1558/2019;  

- di autorizzare il Dipartimento di Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare la spesa complessiva di € 555.778,37 compresa iva (22%) sul C.A. 04.41.04.01 

del Bilancio unico di Ateneo 2020 come di seguito ripartita: per € 206. 886,64 (iva 22% 

inclusa), e la restante somma € 348.891,73 (iva 22% inclusa) sui Bilanci d'Ateneo 2021 e 

2022.  
Allegati: 
- relazione istruttoria; 
- nota prot. n. 12715 del 03/02/2020. 

 
        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 

 


